МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МБОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

07.06.2016 № 102

с. Покровское

Об утверждении добровольной пожарной дружины

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской
Федерации ППБ-01-93 для проведения работ по предупреждению и борьбе с
пожарами,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании

трудового коллектива, протокола № 2 от "30" мая 2016 г.
в составе:

Сильченко Ю.А.,секретарь - ответственный за сообщение о пожаре в
пожарную часть,

Байда Т.С., учитель обществознания - ответственный за встречу пожарной
команды и сопровождение ее к месту
пожара,

Пономарева К.В., учитель истории - ответственный за эвакуацию людей из
здания,

Гаряева И.В. ,главный бухгалтер - ответственный за эвакуацию наиболее
ценного имущества,

Пискова И.Г.завхоз - ответственный за тушение пожара
первичными средствами пожаротушения,

Абакумова С.С, Шумская Т.Н, Николаева О.А - ответственные за
обесточивание здания.

2. Не реже одного раза в полугодие проводить практические тренировки
всех предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения
пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять
план тренировки по эвакуации людей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
ответственного за пожарную безопасность в МБОУ СОШ№ 4 Пискову И.Г.

МБОУ со»
N° 4Директор МБОУ СОШ № 4 О. В. Ситник